

Undersökning synar butikerna:

Vilka är miljövänliga?

BOXHOLM

Vilken butik i Boxholm är sämst på miljövänliga varor? Enligt Stenbocksekologernas nya undersökning ligger Matnära på Bjursdalsvägen sämst till. Konsum och Ica hamnar mycket lika, enligt undersökningen.

Den här veckan tillägnas miljön, och har döpts till miljövänliga veckan. I samband med den har Stenbocksekologerna, ledda av Curt Erixon, gjort en undersökning bland butikerna i Boxholm. Det gäller Konsum, Matnära och Ica.

Undersökningen är gjord efter ett formulär som Svenska naturskyddsföreningen, SNF gett ut. Där kan undersökaren fylla i olika fakta, som har med "Bra miljöval" att göra. Bra miljöval är den märkning

butikerna ska ha på varor som uppfyller vissa krav av miljöskyddande karaktär.

I formuläret fylls det i om butiken använder miljömärkningen, och på vilka varor. Där fylls också i om butiken har miljövänliga alternativ, och i så fall hur många och i vilka varugrupper.

Jämnt mellan Ica-Konsum

Ica är bäst på att märka ut vilka varor som är miljövänliga, och här finns bara en felaktigt märkt vara. Av 136 undersökta varor på Ica klarade 33 stycken miljökraven. Butiken har de nya returplastflaskorna och säljer alla KRAV-märkta livsmedel som angetts i undersökningsformuläret. Ica har både planscher och broschyrer om miljövänliga varuval.

Konsum är inte lika bra på att märka ut Bra miljöval. Där

var bara tre av de sju angivna varugrupperna märkta. Konsum har också flest felaktiga Bra miljö-märkningar. Av totalt 44 undersökta varor hade Konsum 14 miljövänliga alternativ. Därmed har Konsum störst antal miljövänliga varor i procent räknat. Konsum hade bara två av de angivna KRAV-märkta varusorterna, och broschyrer om miljövänliga varuval.

Matnära kom sist

Matnära slutade som undersökningens svarta får, och fick en sistaplacering. Tre av de sju varugrupperna var miljömärkta, och av sammanlagt 59 undersökta varor klarade elva miljökraven. Matnära hade inga KRAV-märkta produkter, och inte heller de nya returplastflaskor. Butiken hade inte heller några planscher eller bro-

schyrer om miljövänliga varuval.

Butikernas möjligheter att sälja miljövänliga varor blir snabbt större. Det syns tydligt i SNF:s guide över miljövänliga alternativ. I januari i år gav SNF ut en åttasidig miljöguide, och i september i år kom en tolvsidig guide ut.

Ett vanligt argument från butiker och grossister för att inte skaffa miljövänliga varor är att det inte säljer lika bra, och att kunderna i första hand går efter röda prislappar, och inte gröna miljölappar.

Men ju större andel miljövänliga alternativ butikerna har, desto mer säljer de av dem. Och det är tydligt att ett stort ansvar vilar på handlarna i miljöhänseende.

Anders Pehrson

Nyфина kyrkan står klar:

Nyinvigning!

BOXHOLM

Ett nygammalt golv i sakristian, elektrisk-automatisk klockringning och en rejäl uppsnyggning inomhus. Det är något av det som hänt Ekeby kyrka. För 1,5 miljoner kronor har kyrkan piffats till under ett antal månader.

Ekeby kyrka med ett snart 900-årigt förflutet, har fått sig en renovering till livs. Främst är det kyrkans innandöme som restaurerats. Men även utifrån kan man se att något hänt.

Det lilla tornet har stadgats och klätts i ny plåt, dörrar, fönster och plåtklädda takkanter har målats. Men en av de mer intressanta nyheterna är den automatiska elektriska klockringningen som installerats. Den är styrd av ett ur, och kan förinställas.

Inomhus har en hel del hänt, och för kyrkobesökare är det tydligaste att hela kyrksalen rengjorts och kalkats om, och att de flesta av de många släktvapensköldarna på väggarna tagits bort.

Det är en ljusare och renare kyrka som möter besökaren. Det är bara koret som fortfarande känns aningen mörkt. Där har en konservator gått fram med skogaholmslimpor, för rengöringen, och lyckats få fram de ursprungliga målningarna mycket tydligt.

I sakristian hade man för avsikt att bryta upp det gamla cementgolvet för att lägga tegelgolv. Men det föll sig så att man fann ett golv under cementen. Och det är just ett tegelgolv. Så man nöjde sig med att lägga ned golvvärme under det gamla golvet, och putsa upp teglet.

På tisdagen utfördes en slutbesiktning av renoveringarna, och det var en nöjd grupp som inspekterade kyrkan. Nu kommer några slutliga förändringar att utföras, inför den nyinvigning som kommer att hållas på söndag, där bland andra Linköpings domprost Per-Olof Nisser ska delta.

Anders Pehrson



Inspektionsgruppen fick sig en ringning av den nya elektriska automatringningen.